

01	MAGGIO 2015	SECONDA EMISSIONE PER RECEPIMENTO RI1-CV379	AKKAD	G. TROTTA	V. ADDIS
00	MARZO 2015	PRIMA EMISSIONE PROGETTO ESECUTIVO	AKKAD	G. TROTTA	V. ADDIS
Ems	Data	Descrizione	Predisposto	Verificato	Approvato

tecno habitat

società di ingegneria

Tecno Habitat s.p.a.

sede legale: via Battaglia 22 - 20127 Milano - tel 02.26148322 fax 02.26145697 - thmi@tecnohabitat.com
 via Macon 30 - 23900 Lecco - tel 0341.282081 fax 0341.287303 - thlc@tecnohabitat.com
 via Parigi 11 - 00185 Roma - tel 06.48906454 fax 06.48977035 - thrm@tecnohabitat.com
 P.IVA, C.F. e ISCR. REG. IMP. n. 11718220152 - n. REA MI 1492797 capitale sociale: 540.000,00 € i.v.
 www.tecnohabitat.com



[Handwritten signature]

Consulente Specialistico



AKKAD Società di ingegneria s.r.l.

via Putignani, 118 - ITALY - 70122 - BARI
 Tel. +39.080.975.637.8 - Fax. +39.080.919.058.8
 info@akkadsrl.it - www.akkadsrl.it
 Partita IVA e Codice Fiscale 07656340721



Appaltatore



VALORI S.c.a r.l. Consorzio Stabile

via Marianna Dionigi, 43 - ITALY - 00193 - ROMA
 Tel. +39.06.32.33.608 - Fax. +39.06.68.78.293
 info@valoriscarl.it - www.valoriscarl.it
 Partita IVA e Codice Fiscale 08066951008

Committente Opera



COMUNE DI
BARLETTA (BT)

**PROGETTO ESECUTIVO - LAVORI DI DIFESA
DALL'EROSIONE DEL LITORALE DI PONENTE**

Titolo

QUADRO INCIDENZA della MANODOPERA

Data	Nome file	Scala stampa	Scala	Tavola n.
MAG. 2015	incidenzamanodopera_00	-	-	R.15

Questo documento contiene informazioni di proprietà di Tecno Habitat s.p.a. e deve essere utilizzato esclusivamente dal destinatario in relazione alle finalità per le quali è stato ricevuto.

E' vietata qualsiasi forma di riproduzione e di divulgazione senza l'esplicito consenso di Tecno Habitat s.p.a.

This document contains informations belonging to Tecno Habitat s.p.a. and it will have to be used exclusively for the purposes for which it has been furnished.

Whatever shape of spreading or reproduction without the written permission of Tecno Habitat s.p.a. is prohibited.

QUADRO DI DETERMINAZIONE DELL'INCIDENZA DELLA MANODOPERA (art. 82 comma 3-bis D.Lgs 163/2006)

NUM.	COD.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PZ. UNIT.	IMPORTO	INCIDENZA % DELLA MANODOPERA	VALORE DELLA MANODOPERA	
01	02	Bonifica del fondo marino da ordigni bellici	mq	73240,50	€ 1,63	€ 119.382,02	40,320%	€ 48.134,83	
02	01	Salpamento di massi artificiali	mc	912,00	€ 19,75	€ 18.012,00	12,440%	€ 2.240,69	
03	05	Demolizione di muratura in calcestruzzo	mc	1000,00	€ 49,35	€ 49.350,00	41,320%	€ 20.391,42	
04	06	Smaltimento di macerie di calcestruzzo	q.li	23000,00	€ 3,20	€ 73.600,00	25,952%	€ 19.100,67	
05	04	Fornitura in opera di scogli di 1° categoria	ton	108616,62	€ 10,34	€ 1.123.095,85	16,850%	€ 189.241,65	
06	04	Fornitura in opera di scogli di 1° categoria	ton	5731,38	€ 10,34	€ 59.262,47	16,850%	€ 9.985,56	
07	03	Ripascimento artificiale del litorale	mc	16783,13	€ 21,32	€ 357.816,33	21,456%	€ 76.772,71	
08	03	Ripascimento artificiale del litorale	mc	156,90	€ 21,32	€ 3.345,11	21,456%	€ 717,71	
	A		VALORE TOTALE DELLA MANODOPERA						€ 366.585,26
	B		di cui per spese generali (nella misura del 15,00%)						€ 43.468,61
	C		di cui per utile d'impresa (nella misura del 10,00%)						€ 33.325,93
	D		COSTO TOTALE DELLA MANODOPERA [A-(B+C)]						€ 289.790,72